2. applicare B.
11. te cum tuis incolume B.
12. urbem oīs hospitis ignaram B.
13. om̄um B.
16. priorum B.
18. quō (i. e. quoniam) B. et sapientia A. ē sapientia B.
20. michi B.
22. suspucaris B.
24. qui manu B.

propositionis hujus inicium et summa!“ Quem Judeus suscipiens diuque considerans „hic est“ ait „vere prodigium et commonitorum non contempnendum regie dignitati.“ At Alexander „quoniam“ inquit „in nullo discrepas a datoris hujus sententia, 5 jam ne diutius me suspensum trucides, si quid nosti super hoc edissere, ut rumpas mee ambiguitates ignorantie.“ Ad hec Judeus „quamvis“ ait „dictis veridicis plerumque fides adhibetur, tamen in definitione novę actionis facilius persuadere potest visus 10 quam auditus. Lapis hic modice quantitatis est, sed immensi ponderis, ita ut ejus gravitati nichil queat equiparari. Nunc igitur coram me deferatur statera ponderis et libra auri.“ Quibus presto factis imposuit uni vasculo staterę lapidem, et alteri aureum 15 nummismata, quod lapis preponderans post se traxit in altum. Additis etiam duobus, et tribus, ac quatuor, novissime tota libra auri, insuper et quantum libra capere potuit: ne uno quidem momento valuit lapis a gravedine sui ponderis moveri. Dein quesita 20 et reperta statera, que capacior in loco inveniri poterat, trabibus est appensa, multaque auri centenaria imposita: que, ut primum nummismata, pari modo

- 2. et diu B.
- 6. trutines B.
- 7. ambiguitates mee ignorantie B.
- 8. At h' B.
- 12. in m̄si B.
- 16. n̄missa B.
- 18 quantum poterat trutina capere B.
- 20. greuedine B.
- 21. quam A.
- 22. multoque imposta auri centenaria B.
- 23. nummissa B.

celeri impetu lapis post se traxit, ac si pro tanto auri pondere levissima penna videretur imposita. Quo spectaculo super altitudinem humanę estimatio-  
 nis adtonitus ait: „Non mediocriter in admirationem  
 5 me commovet, quod tantillę gemmę brevis substantia manibus adtrectata pene nullius est ponderis, sta-  
 terę vero appensa tantę videtur gravitatis. Unde,  
 quoniam evidens experientia sufficienter persuasit oculis, quod nullo modo auribus sugerere sufficit  
 10 ad fidem assertio cujuspiam narrationis, edissere jam voce mysterium hujus novitatis!“ At Judeus „pa-  
 tienter“ inquit „sustine, o bone rex, donec evidens  
 operatio suę propositionis executionem determinet;  
 et sic demum indagine competenti mysteriorum seriem  
 15 verbo aperiam.“ Sumptaque minori statera, qua pon-  
 deris ordinem iniciaverat, in parte una lapidem injec-  
 cit, eumque subtili terre pulvere operuit, et in altera  
 unum aureum posuit, qui statim inferiora petens la-  
 pidem post se facili motu traxit. Expositoque aureo  
 20 plumam levissimam injecit, que pari modo lapidem

1. inpetu celeri B.
3. supra B.
4. attonitus B.
4. admirationē B.
6. attrectata B. ponderis ē B.
7. appense B. videatur A.
9. sufficeret B.
12. ait B.
15. urbis aperiam B.
16. nunciaverunt A. iniciauer't B.
18. aureū unū B.
18. inferiore B.
19. facile B. *in margine.*
20. lapidem post se traxit et pondere superauit B.

pondere superavit. His pene ex sensu factus Alexander „fateor“ inquit „nichil me unquam in rebus humanis huic simile vel mente concepisse, vel auditu comperisse, vel visu didicisse.“ At Judeus „sufficiat“ ait „jam actionis assertio, et nunc, quid in his latet, 5 pandat evidens verborum executio.“ Ad hęc Alexander „quoniam“ inquit „de urbe, quam vidi, ejusque incolis, et eorum conditione non minima me movet ambiguitas, queso, ut de singulis mihi satisfacias.“ His prēlibatis et in faciem ejus universis intenden- 10 tibus Judeus hac voce solvit silentium: „Quod vi- disti, o bone rex, urbs nec dici debet, nec est, sed maceria solida, et impenetrabilis omni carni, quam in terminum ulterius progrediendi statuit universorum conditor justorum spiritibus carne solutis et ibidem 15 corporis resurrectionem prestolantibus. fruuntur au- tem ibi quiete opaca, quam deus illis disposuit, sed non perhenni, quoniam post judicium recepta carne cum creatore suo regnabunt in eternum. Hi spiri- tus, humanę salutis avidi, commonitorum felicitati 20 tuę hunc lapidem destinaverunt, ad commonendum te et compescendos inordinatos et indecentes tuę ambi-

2. inquit nileil me umquā B.
3. simile concessit uel mente B.
5. et non A.
6. pandās, *deleta quidem litera s, et in margine ab eadem manu adjecto vocabulo* uidēs B.
7. inquit B.
9. ambigoitas B.      michi satis facias B.
12. ubs B.
19. regnabūt B.    regnabit A.
19. Hic spem A.
21. destinauerunt lapidē B.
21. communiendo A.
22. cōpescendos B.      ambitioīs tue B.

tionis conatus. Et revera, quid etiam commodi prestat insaciabilis cupiditas, quę crebris mentem consumit curia, nulli credens suspicione torquetur et diffidentia, et homo rationabilis omni exhaustus quiete  
 5 servi sui servus turpis effectus anxietate custodiendi noctes pervigiles diebus continuat. At tu, si, propriis sedibus contentus, patrimonii tui sufficientia delectareris, nunquam ad defectum regii honoris pertingeres, dum quiescenti tibi et curis omnibus exuto  
 10 questus et divitię famularentur totius regni, et omnium thesaurorum copia tua repleret gazophilatia. Nunc vero, nec tuis nec externorum copiis contentus, in medio thesaurorum tuorum egestate deprimeris, nulla sufficientia saciaris, sed cum grandi vite  
 15 tuę periculo, et non absque tuorum detimento, extranei eris pondere indecenter oneraris. His commotionum promulgationibus prodigiī summa contineatur, quod lapidis hujus natura testatur. Hic, quemadmodum videtur forma et colore, revera humanus est  
 20 oculus, qui, quamdiu vitali potitur luce totius concupiscentię estibus agitat, novitatum multiplicitate pascitur, et auro sibi redivivam famem subministrante nulla prorsus sacietate compescitur; et quo amplius multiplicando proficit, eo sollertia exaggerandis in-  
 25 cumbit, sicut in praesentiarum mirifici ponderis nova

1. quidē cōmodū B.
8. delectariris B.
9. dumque A.
12. extraneorum B.
16. Hujus A.
19. ē B. esse A.
23. nullius A. nulla prossus satietate B.
25. in presentia A.

probavit operatio. At ubi, vitali motu subtracto, materni cespitis visceribus commendatur, nullius utilitatis usibus patet, nichil delectatur, nichil ambit, nullo affectu mutatur, quia nec sentit. Unde et penna levis, quae etsi modice, tamen cujuscumque 5 utilitatis est, hunc lapidem terre pulvere coopertum pondere superavit. Te igitur, o bone rex, te, inquam, moderatorem totius prudentię, te victorem regum, te possessorem regnorum, te mundi dominum, lapis iste prefigurat, te monet, te increpat, te sub- 10 stantia exilis compescit ab appetitu vilissime ambitionis. Quod salva gratia tua, domine mi rex, dixerim; et si forte regii honoris normam invectiva oratione excessi, exactionis tuę imperio coactus, insipientię meę cessi.“ Mox Alexander morarum im- 15 patiens in oscula ruit senis, regiisque muneribus onustum remisit ad propria, imprecans prospera vitę ejus et saluti. Ipse vero finem omni cupiditati imponens omnique ambitioni, liberalitati et honestati vacabat, et, ut magnificentiam regiam decebat, in 20 suis munificus et in cunctis largifluus. Indeque sedens per locorum compendia suę ditioni subacta, detentusque diversis atque necessariis justiciarum ordinationibus, tandem post circulum alterius semis anni, devenit Babyloniam, ubi, jam quasi patrię red- 25 ditus, post multimodos laborum agones indulgere

1. operatio probavit B.
7. inquit B.
9. regē B.
13. honoris regii B.
18. Ipseque finem B
23. ac B.
25. quasi iā B.

cepit securitati atque quieti, dimissionem concedens  
 vię comitibus, omnibus secundum qualitatem cu-  
 jusque probitatis auri argentique multiplicitate  
 ditatis. Cumque omni malorum suspicione posthabita  
 5 nobili floreret magnificentia et regali jocundaretur  
 gloria, ab uno domesticorum suorum, quo minus  
 suspicabatur, mortifero infectus est poculo, sicut in  
 responsis acceperat in India ab arboribus solis et  
 lunę. Cumque vim veneni in se grassantis vicina  
 10 jam morte sentiret, accitis juvenibus secum ab in-  
 fantia nobiliter, ut decebat regiam magnificantiam,  
 educatis, regnorum suorum jura divisit, constituens  
 monarchię suę terminos, et militum cohortes pacis  
 et condordię ad invicem incrementum confirmans,  
 15 veritatis et honestatis atque liberalitatis studium omni-  
 bus inculcans, et ad imitationem sui in omni probi-  
 tate cunctos instruens, valeque dictis singulis diem  
 clausit extreum. — aevia [*i. e. alleluja*].

Explicit magnifici vita regis Alexandri.

- 1. et quieti B. missionē B.
- 2. omnibusque B.
- 3. cuius B. multiplicatione A.
- 4. *Quae post ditatis sequuntur, in cod. B. desiderantur, substituta eorum in locum narratione de Alexandri morte, quam libri scriptor partim ex Julii Valerii epitome, partim ex Curtii libro decimo hausit.*

TYPIS ACADEMICIS DALKOWSKIANIS.

BIBLIOTECA DE MONTSERRAT

13020100023587

BIBLIOTECA

DE

MONTSERRAT

F

Varia Octau

304

Número

1